２０２１年９月１０日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（会長兼頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろく

ＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（９月１０日発行）を引き受けますので、下記のとおりお

知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

９月１０日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：８件 ５８０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

福寿工業株式会社

高木 豊 岐阜県羽島市小熊町西小熊４００５番地

自動車部品製造業 １００ ７

岐阜県立岐阜商業高等学校

株式会社古田石灰

工業所

古田 剛三 岐阜県大垣市昼飯町３６番地

石灰販売業 ４０ ７

大垣市立青墓小学校

株式会社日進建設

田口 正 岐阜県美濃加茂市下米田町為岡８８番地

土木工事業 ３０ ６

美濃加茂市立下米田保育園

日興製薬株式会社

日置 雅治 岐阜県羽島市上中町一色４６７番地１

医薬品製造販売 １００ ２

特定非営利活動法人 人と動物の共生センター

株式会社アートフレンド

ＡＵＴＯ

近藤 正人 愛知県一宮市明地字井之内３７番地

自動車販売・整備業 ３０ ５

一宮市立大和中学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社大和通商

渡邊 幸男  愛知県小牧市大字南外山１１７番地

運送業 １５０ ７

春日井市立鳥居松小学校

株式会社みやび

高島 秀和 愛知県稲沢市平和町下三宅菱池９１７番４

製造業 ３０ ５

一宮市立大和南小学校

松岡特殊鋼株式会社

松岡 隆司 愛知県名古屋市中川区松年町４丁目６１番地

特殊鋼販売・加工業 １００ ７

名古屋市立工業高等学校

発行企業の概要

発行企業名 福寿工業株式会社 http://www.fukujukk.co.jp

所在地 岐阜県羽島市小熊町西小熊４００５番地

代表者 高木 豊

事業内容 自動車部品製造業

資本金 ９０百万円

年商 ８，６００百万円（２０２０年１２月期）

従業員数 ４７３名

ＰＲコメント

当社は、１９４７年に岐阜の地で創業し、７４年に亘って自動車金属加工部

品の製造に従事しております。昨今、岐阜地域のみならず岐阜県全域にお

いて人手不足が社会的課題となる中、当社は、地域の小学校の社会見学

やインターンシップ研修生の受け入れを行うなど、岐阜地域の将来を担う人

材の育成および、地元出身の従業員と学生が接点をもつ機会の創出に力

を入れております。今後も、地元就職の魅力を醸成し、地元定着につなげ

る取組みを継続することで地域社会に貢献してまいります。

発行企業名 株式会社古田石灰工業所 http://flime.jp/

所在地 岐阜県大垣市昼飯町３６番地

代表者 古田 剛三

事業内容 石灰販売業

資本金 １０百万円

年商 ５８５百万円（２０２０年６月期）

従業員数 ８名

発行企業名 株式会社日進建設

所在地 岐阜県美濃加茂市下米田町為岡８８番地

代表者 田口 正

事業内容 土木工事業

http://www.fukujukk.co.jp/
http://flime.jp/

発行企業名 日興製薬株式会社 https://www.nikko-pharm.co.jp

所在地 岐阜県羽島市上中町一色４６７番地１

代表者 日置 雅治

事業内容 医薬品製造販売

資本金 ４３百万円

年商 ８，７２２百万円（２０２１年３月期）

従業員数 １８２名

ＰＲコメント

当社は日本薬局方医薬品を主体として、アルコール製剤を含む外用殺菌

消毒剤、無菌製剤、軟膏薬および散剤、さらには食品添加物まで多種多様

な医薬品を最新の製造設備を用い、徹底した製造管理および品質管理の

もとで製造販売しております。これからも医薬品の品質および安全性を最大

限に確保し、安定供給することを製薬会社の責務とし、皆様に信頼され、社

会に貢献できる企業を目指します。

発行企業名 株式会社アートフレンドＡＵＴＯ

所在地 愛知県一宮市明地字井之内３７番地

代表者 近藤 正人

事業内容 自動車販売・整備業

資本金 ３０百万円

年商 １，７６９百万円（２０２０年９月期）

従業員数 １名

ＰＲコメント

当社は、一宮市でトラック販売を主業としており、今年で業歴１５年になりま

す。中核企業である株式会社アートフレンドは業歴２６年。主としてトラック

パーツの製造・加工・取付を行っており、グループ全体でパーツ製造から販

売まで取り扱っております。

発行企業名 株式会社大和通商

所在地 愛知県小牧市大字南外山１１７番地

代表者 渡邊 幸男

事業内容 運送業

発行企業名 株式会社みやび https://miyabi-alumi.com

所在地 愛知県稲沢市平和町下三宅菱池９１７番４

代表者 高島 秀和

事業内容 アルミ製室内建具製造

資本金 ３０百万円

年商 ７７３百万円（２０２０年８月期）

従業員数 ５５名

https://www.nikko-pharm.co.jp/
https://miyabi-alumi.com/

ＰＲコメント

当社は、住宅をはじめとした建築物の内部空間を仕切る、内装建具等のア

ルミ製部材を製造するメーカーです。機能性とデザイン性を追求した内装

部材の企画により、高い技術力を形にすると共に、施工までを当社が一貫

で提供します。

世の中の当たり前や業界のこれまでの常識を超えたところで発想し、人々

の暮らしに今までにない新しい価値や可能性を生む優れた製品、サービス

を提供し続けることが当社の使命です。

発行企業名 松岡特殊鋼株式会社 http://www.mtok.co.jp/

所在地 愛知県名古屋市中川区松年町４丁目６１番地

代表者 松岡 隆司

事業内容 特殊鋼販売・加工業

 以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

http://www.mtok.co.jp/